5

ПРОТОКОЛ

	заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 30 августа 2019 года

г. Верхняя Салда

_______________

                    № 3
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

         –  М.В. Савченко
Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

	I. Обеспечение профилактики правонарушений в отношении граждан пожилого возраста, реализации форм и методов предупреждения преступлений с участием представителей территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации

(О.А. Комарова, А.В. Балакин)
1. Принять к сведению доклады начальника Управления ПФ РФ в г. Верхней Салде О.А. Комаровой, начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина «Обеспечение профилактики правонарушений в отношении граждан пожилого возраста, реализации форм и методов предупреждения преступлений с участием представителей территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации».
2.  Рекомендовать Управлению ПФ РФ в г. Верхней Салде (О.А. Комарова), специалисту группы по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ администрации Верхнесалдинского городского округа О.А. Шапкиной, МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (А.В. Охремчук),  Управлению социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) подготовить и разместить в печатных и электронных СМИ материалы с разъяснениями возможности бесплатного получения в клиентской службе Управления ПФ РФ консультативной и справочной помощи гражданами, а также материалы по профилактике правонарушений в отношении граждан пожилого возраста.
Срок – до 01 октября 2019 года
	II. Об организации взаимодействия государственных органов по профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы.

(Н.В. Деваева, А.В. Балакин, С.В. Полякова)

1. Принять к сведению доклады и.о. начальника Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области Н.В. Деваевой, начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина и начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой «Об организации взаимодействия государственных органов по профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы».

2. Признать организацию взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления в Верхнесалдинском городском округе по профилактике совершения преступлений лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы (в пределах компетенции комиссии) удовлетворительной.

3. Рекомендовать Верхнесалдинскому межмуниципальному филиалу УИН ГУФСИН России по Свердловской области (Н.В. Деваева) совместно со специалистом группы по информационным технологиям и взаимодействию со СМИ администрации Верхнесалдинского городского округа О.А. Шапкиной осветить в СМИ и на официальном сайте городского округа положительный опыт отбытия обязательных работ осужденными лицами при МБУ «Служба городского хозяйства».

4. Рекомендовать Верхнесалдинскому межмуниципальному филиалу УИН ГУФСИН России по Свердловской области (Н.В. Деваева) провести статистический анализ рецидива совершения преступлений и правонарушений лицами, отбывшими наказание в виде обязательных работ при МБУ «Служба городского хозяйства», представить информацию в аппарат межведомственной комиссии.
Срок – до 01 декабря 2019 года

5. Отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (С.В. Поляковой) рассмотреть возможность привлечения к работе с лицами, отбывшими уголовное наказание, а также осужденными к мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы, представителей общества «Трезвение» при храме им. св. Иоанна Богослова и других традиционных религиозных конфессий в сфере оказания указанным лицам психологической помощи.

Срок – до 01 октября 2019 года.

	III. Организация деятельности субъектов системы профилактики по выявлению и жизнеустройству детей из социально-неблагополучных семей, находящихся в социально-опасном положении.

(Л.В. Пискунова, А.В. Балакин, С.В. Полякова)

1. Принять к сведению доклады председателя ТКДНиЗП Пискуновой Л.В., начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина и начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой «Организация деятельности субъектов системы профилактики по выявлению и жизнеустройству детей из социально-неблагополучных семей, находящихся в социально-опасном положении».
2. Рекомендовать отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (С.В. Поляковой) совместно с ТКДНиЗП (Л.В. Пискунова) разработать нормативно-правовой акт, регламентирующий порядок взаимодействия субъектов системы профилактики в Верхнесалдинском городском округе по выявлению и жизнеустройству детей из социально-неблагополучных семей, находящихся в социально-опасном положении, согласно требованиям Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

3. Руководителям МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (А.В. Охремчук) и ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» (Д.В. Глушков) указать на недопустимость, в дальнейшем, отсутствия на заседаниях межведомственной комиссии, согласно п.п.11-12 Положения о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.

	 IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять  с контроля поручения протокола от 20.05.2019 № 2 заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений от 16.05.2019 года, предусмотренные п.3. вопроса I,  п.2 и 3 вопроса II.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

   М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.

12.

13.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

БАЛАКИН
Александр Викторович
ПИСКУНОВА

Лариса Васильевна

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ХОРОЛЬСКИЙ

Сергей Михайлович

ЕРЕМИН

Анатолий Михайлович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич
ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна
ДЕВАЕВА

Наталья Владимировна

ПОЛЯКОВА

Светлана Владимировна

Приглашенные:

Комарова О.А.

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии
председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, член комиссии
глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии
глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Северная, член комиссии
глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии
начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии
директор ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости», член комиссии
и.о. начальника Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области
начальник отдела по социальной сфере и культуре администрации городского округа

начальник ГУ Управления ПФ РФ в городе Верхней Салде Свердловской области